
 

Gestione WEB 
 

Alla Sig.ra Eleonora ULISSE  
 

Al Presidente 
Al Direttore Generale 

Ai Direttori di Dipartimento 
Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 
Ai Responsabili dei Centri Servizi 

Al Responsabile del Centro Servizi per il Coordinamento delle Attività 
a supporto della Ricerca 

Al Responsabile del Settore Comunicazione e Divulgazione Scientifica 
Ai Responsabili dei Servizi Amministrativi 

Ai Project Manager 
All’Ufficio Bilancio 

Al Settore Emolumenti, contributi e adempimenti del sostituto d’imposta 
Al Settore Reclutamento Risorse Umane 

All’Ufficio Presenze 
Al Sig. Andrea OVIS 

 
 

 
Oggetto: Pubblicità atti 
 
 
Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore Generale n. 33/2020 del 07/04/2020 concernente: 
“Nomina Responsabile Settore Monitoraggio e Verifica delle risorse progettuali in seno al Centro 
Servizi Progetti di Ricerca e Sviluppo”. 

 

                           

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0004345 del 09/04/2020



 

Decreto n. 33 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Settore Monitoraggio e Verifica delle risorse 
progettuali in seno al Centro Servizi Progetti di Ricerca e Sviluppo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

� Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

� visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 
attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015,  n. 
124”; 

� visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di 
Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e 
pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

� visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

� visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 
del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

� visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/7/2016, con il quale, in esecuzione 
della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/7/2016, la Dott.ssa 
Maria Siclari è stata nominata Direttore Generale dell’INGV a far data dal 1/9/2016; 

� visto il Decreto del Presidente n. 31/2020, con il quale, la Dott.ssa Maria Siclari è stata 
rinnovata a Direttore Generale dell’INGV fino alla data del 31/07/2020; 

� vista la delibera n. 737/2018, con la quale il Consiglio di Amministrazione 
approvava il Funzionigramma e il Disciplinare organizzativo 
dell'Amministrazione Centrale, nel corso della seduta del 30/11/2018 e ss.mm.  

� visto l'art. 14, comma 2, lettera m}, dello Statuto INGV, secondo il quale il Direttore 
Generale “conferisce gli incarichi ai responsabili delle unità organizzative in cui è articolata 
l’Amministrazione centrale e gli incarichi ai RSA, secondo le modalità definite nel ROF"; 

� visto l'art. 19, comma 3, del ROF, secondo il quale “La Direzione Generale, la Direzione 
Amministrativa e gli uffici dirigenziali sono articolati in unità organizzative non dirigenziali 
denominate Centri Servizi, Settori e Uffici. Il coordinamento delle predette unità organizzative è 
affidato a Responsabili e coordinatori nominati dal Direttore Generale”; 

� vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 578/2018 del 14/05/2018 
recante “Approvazione criteri generali per la redazione del nuovo Sistema di 
Misurazione e valutazione delle Performance"; 



 

  

� visto l’art 43 comma 2  lettera b) CCNL 1994-1997 che prevede l’attribuzione di 
indennità per l’esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità; 

� visto il CCNI relativo al Fondo Incentivazione di cui all’art. 19 CCNL 2002 – 2002 
Anno 2019; 

� nelle more della definizione del CCNL relativo al Fondo emolumenti accessori 
personale IV- VIII livello- Anno 2019 nei limiti della destinazione prevista per 
l’anno 2018 come da CCNI sottoscritto in data 26/03/2019; 

� verificata la necessaria disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli del bilancio 
di previsione 2019 con oneri a gravare sull’Ob. Fu. 9999.999 per il personale 
appartenente ai profili di CAM, CTER e OP.TER/OP.AMM.livelli V – VIII livello 
ovvero sull’Ob.Fu. 9997.040 per il personale ricercatore o tecnologo ovvero 
Funzionario di amministrazione e CTER IV livello; 

� visto il Decreto del Direttore Generale n. 108 del 28/06/2019, "Nomina Responsabili 
e Coordinatori degli Uffici dell'Amministrazione Centrale"; 

� vista la propria nota con la quale la Dott.ssa Viviana Vacchi è stata trasferita ad altro 
Centro Servizi dell’Amministrazione Centrale; 

� vista la nota del Responsabile del Centro Servizi Progetti di Ricerca e Sviluppo, prot. 
n. 936 del 07 aprile 2020, con la quale si propone la nomina della Sig.ra Eleonora Ulisse 
a Responsabile del Settore Monitoraggio e Verifica delle risorse progettuali; 

� preso atto delle competenze e dell'esperienza maturata dalla Sig.ra Eleonora 
Ulisse; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Nomina del Responsabile Settore Monitoraggio e Verifica delle risorse 
progettuali. 
 
A decorrere dalla data del presente Decreto, per la durata commisurata a quella 
del mandato in corso dei rispettivi Responsabili dei Centro Servizi e comunque 
non oltre la riorganizzazione dell’Amministrazione centrale, è nominata la Sig.ra 
Eleonora Ulisse quale Responsabile del Settore Monitoraggio e Verifica delle 
risorse progettuali. 
 
 
Art. 2 – Indennità 
 
L'indennità del Responsabile del Settore, verrà corrisposta mensilmente, in 
accordo con le disposizioni contenute nello Statuto, nei Regolamenti e nel 



 

  

disciplinare organizzativo dell’INGV.  A decorrere dalla data prevista per 
l’applicazione del nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione delle 
Performance, tali indennità verranno corrisposte a valle del ciclo della 
performance. 
 
 
Roma, 07/04/2020 
 
 
 
                                                                     Il Direttore Generale 

                            
         

 


